
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от « ' т»

ПРИКАЗ 

г. Якутск
2024 г.

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ 
УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

№ О У' Ус?/у

Об организации муниципального этапа XXIX республиканской научной 
конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова 
«Инникигэ хардыы - Professor V.P. Larionov «А Step into the Future» Science Fair»

В целях выявления и поддержки талантливой инициативы школьников и 
создания условий для формирования у обучающихся навыков проектной и 
исследовательской деятельности, приказываю:

1. Провести муниципальный этап XXIX республиканской научной 
конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова 
«Инникигэ хардыы - Professor V.P. Larionov «А Step into the Future» Science Fair» 
(далее - Конференция) с 1 по 30 ноября 2024 года.

2. Утвердить Порядок муниципального этапа Конференции в 
образовательных учреждениях городского округа «город Якутск» в 2024-2025 
учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить список площадок и сроки проведения муниципального этапа 
Конференции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Ответственным организаторам площадок муниципального этапа 
Конференции:

4.1. Организовать работу площадок муниципального этапа Конференции 
согласно графику;

4.2. Предусмотреть использование информационно-коммуникационных 
технологий в части организации муниципального этапа Конференции (в случае 
ухудшения эпидемиологической ситуации) согласно ограничениям введенным 
СанПином от 30 июня 2020 г. «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции» (ред. от 21.03.2022, с изм. от 
20.06.2022).

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Организовать школьный этап XXIX республиканской научной 

конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова 
«Инникигэ хардыы - Professor V.P. Larionov «А Step into the Future» Science Fair» 
(далее - Конференция) до 31 октября 2024 года.

5.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся, 
обеспечение порядка в пути и во время проведения муниципального этапа



конференции с 1 до 30 ноября 2024 года;
5.3. Обеспечить регистрацию участников на муниципальный этап 

Конференции в АИС «Сетевой город» в срок до 25 октября 2024 года;
5.4. Обеспечить качественную подготовку и участие обучающихся и 

педагогов в муниципальном этапе Конференции.
6. Отделу цифровизации образования МКУ «Управление образования» 

городского округа «город Якутск» (Васильев А.С.):
6.1. Обеспечить техническое сопровождение регистрации участников 

Конференции в АИС «Сетевой город» в срок до 25 октября 2024 года;
6.2. Своевременно размещать информацию о муниципальном этапе 

Конференции на официальном сайте и на официальных страницах в социальных 
сетях Управления образования Окружной администрации города Якутска.

7. Координацию и контроль проведения муниципального этапа Конференции 
возложить на отдел мониторинга и развития образования МКУ «Управление 
образования городского округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Ли-цай М.В., заместителя 
начальника МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск».

Начальник М.П. Петрова

Отдел мониторинга и развития образования, 507-312


